
PROMIS-PROMIS Standard Artikelpass

GTIN 00000040081496

GLN des 4008100000049
Zielmarkt Österreich

Artikelkurzbeschreibung STiCKSi süß-würzig 720 ML

Lieferantenname Hengstenberg GmbH & Co. KG

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
00000040081496 Gefäß, Glas, 95  Millimeter 95  Millimeter 133 Millimeter 1020 Gramm 1
  04008100405097 Tablett / Tray 389 Millimeter 290 Millimeter 137 Millimeter 12400 Gramm 12

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
00000040081496 Gefäß, Glas, Ja Nein Nein -
  04008100405097 Tablett / Tray Nein Ja Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT CV41 - SAUERGEMUESE
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 00000040081496

EAN 8Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Österreich

GLN des Datenverantwortlichen 4008100000049
Name des Datenverantwortlichen Hengstenberg GmbH & Co. KG

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid

-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

-Biozid: Registriernummer
-Biozid: Produktart

Publizierungsinformationen
27.10.2014Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 01.06.2023

27.10.2014Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

01.06.2023Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

nullnull
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer -

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer Hengstenberg GmbH & Co. KG

D-73726 EsslingenKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 4008100000001
Name des Herstellers HENGSTENBERG GMBH & CO.
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN 4008100000049
Name des Datenverantwortlichen Hengstenberg GmbH & Co. KG
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN -
Markeninhaber: Name -

Artikeltexte und Beschreibungen
STiCKSi süß-würzig 720 MLArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Cetrioli croccanti, piccantiArtikelkurzbeschreibung (Italienisch)
Gurkensticks, süss-würzigFunktionsbezeichnung (Deutsch)
Cetrioli croccanti, piccantiFunktionsbezeichnung (Italienisch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Gurkensticks, süss-würzig
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Italienisch) Cetrioli croccanti, piccanti

STiCKSi Gurkenviertel, süß-würzig, 720 ML GlasArtikelbeschreibung (Deutsch)
STiCKSi, Cetrioli croccanti, piccanti, 720 mlArtikelbeschreibung (Italienisch)

Markenname | Submarke HENGSTENBERG | Hengstenberg
Größenbezeichnung (-) -

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

"Für Hengstenberg STiCKSi werden Gurken aus 100% deutschem
Anbau verwendet. Diese Gurken werden in Viertel geschnitten
und in einem süß-würzigen Aufguss eingelegt. Knackig, frisch und
lecker! - vom Feld ins Glas innerhalb von nur einem Tag.
Das Gewürz ""Curcuma"" sorgt für den besonderen Geschmack
und die typisch gelbe Farbe des Aufgusses.
Beliebt sind die STiCKSi Gurkenviertel nicht nur bei Kindern,
sondern auch bei Erwachsenen - perfekt als Beilage zum Brot."

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 670 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 360 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 1020 Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht 360 Gramm

null null
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Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Deutschland
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 20011000
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit 0.36 Stück
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben
DeutschlandHerkunftsangabe (Deutsch)

Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben -
Ökologisches Produkt
Ökologische Herkunft Nicht Bio

Bio-Kontrollstelle -
Bio-Qualitätskennzeichen -
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -
null null

Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -

Haltbarkeit
nullnull

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 240

Angaben zur Laufzeit

Temperaturangaben
Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.) 10  Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) 30  Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) - -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) - -

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
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null null

Hinweise für den Konsumenten

Nach Anbruch im Kühlschrank aufbewahren.Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)
Conservare nel frigirifero dopo l´apertura.Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Italienisch)

Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Gramm
Energie [kcal] 37
Energie [kJ] 155
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 0.2 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 0.09 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 7.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 7.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert 0.49 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 0.813 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 1.31 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -
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Nutri-Score

Nährwerttabelle

Pro 100 g
BRENNWERT 155 kJ / 37 kcal
FETT <0.2 g
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN <0.1 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren -
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren -
KOHLENHYDRATE 7.1 g
- DAVON ZUCKER 7 g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Stärke -
Ballaststoffe 0.5 g
EIWEISS 0.8 g
SALZ 1.3 g
Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.
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Nährwertanspruch
Claim auf Verpackung Claim Code der Art Claim: Elementcode
- GlutenFrei von
- LaktoseFrei von

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutaten: Gurken, Branntweinessig, Zucker, Salz,
SENFKÖRNER, Curcuma, Kräuterextrakte,
Gewürzextrakte, Farbstoff Riboflavin.

Zutatenliste (Deutsch)-

Ingredienti : Cetrioli, Aceto di acquavite, zucchero, slae,
GRANI DI SENAPE, Curcuma, estratti di erbe, estratti di
spezie, colorante riboflavina.

Zutatenliste (Italienisch)-

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA -
Artikel gentechnisch verändert (ZAS6) -

Gefahrstoffangaben nach GHS
-GHS Signalwort Code
-Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
-Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Gewürze / Konservierungsstoffe / Extrakte
GPC Class Eingelegtes Gemüse / Relishes / Chutneys / Oliven
GPC Brick Eingelegtes Gemüse / Sauerkonserven
GPC Brick Code 10000244
GPC Attribute
Art von eingelegtem Gemüse / Sauerkonserven GEWÜRZGURKE

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 95  Millimeter
Breite 95  Millimeter
Höhe 133 Millimeter
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Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Gefäß, Glas, Konservenglas
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
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